
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2012

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456680

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 021/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo 
n.º 2012/397219, decide: ADJUDICAR o resultado do aludido 
certame em favor das empresas ELETROFER COMERCIAL LTDA 
- ME, CNPJ: 02.386.257/0001-59, vencedora dos itens 05 e 15 
pelos respectivos valores totais de R$ 3.948,90 e R$ 30.000,00; 
APOLO COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ: 02.567.637/0001-90, 
vencedora do item 10 pelo valor total de R$ 499,00; MULTI 
QUADROS E VIDROS LTDA - ME, CNPJ: 03.961.467/0001-96, 
vencedora do item 09 pelo valor total de R$ 2.834,70; XTC 
COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 
10.721.848/0001-63, vencedora dos itens 03, 04, 06, 07 e 08 
pelos respectivos valores totais de R$ 20.364,70, R$ 20.694,90, 
R$ 6.980,00, R$ 1.722,00 e R$ 6.743,00; NUNES E OLIVEIRA 
LTDA - ME, CNPJ: 12.857.701/0002-01, vencedora do item 11 
pelo valor total de R$ 2.788,80; para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 07 de Novembro de 2012.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ-Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456681

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
021/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/397219, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho 
em favor das empresas ELETROFER COMERCIAL LTDA - ME, 
CNPJ: 02.386.257/0001-59, vencedora dos itens 05 e 15 pelos 
respectivos valores totais de R$ 3.948,90 e R$ 30.000,00; 
APOLO COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ: 02.567.637/0001-90, 
vencedora do item 10 pelo valor total de R$ 499,00; MULTI 
QUADROS E VIDROS LTDA - ME, CNPJ: 03.961.467/0001-96, 
vencedora do item 09 pelo valor total de R$ 2.834,70; XTC 
COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 
10.721.848/0001-63, vencedora dos itens 03, 04, 06, 07 e 08 
pelos respectivos valores totais de R$ 20.364,70, R$ 20.694,90, 
R$ 6.980,00, R$ 1.722,00 e R$ 6.743,00; NUNES E OLIVEIRA 
LTDA - ME, CNPJ: 12.857.701/0002-01, vencedora do item 11 
pelo valor total de R$ 2.788,80; para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 07 de Novembro de 2012.
MÁRIO APARECIDO MOREIRA-Diretor Geral da ADEPARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456626

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 444529
PORTARIA: 4530/2012

Objetivo: Dar apoio na supervisão dos levantamentos da praga 
Sinoxylon conigerum. Serão Inspecionadas 10 armadilhas. 
Atendendo a meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal 
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):Pau D’Arco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541885641/PAULO HENRIQUE LOBATO (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 
05/11/2012
555861161/WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (Técnico 
Agrícola) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 
19/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456631

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 444489
PORTARIA: 4524/2012

Objetivo: Realizar supervisão dos levantamentos da praga 
Sinoxylon conigerum. Serão Inspecionadas 40 armadilhas. 
Atendendo a meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal 
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumarú do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871061/PAULO DE SENA ARAÚJO (Técnico Agrícola) / 1.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 16/10/2012
0000000081/SUELEM MOREIRA RIBEIRO (FEA Engenheiro 
Agrônomo) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/10/2012 a 
27/10/2012
00000000081/SUELEM MOREIRA RIBEIRO (FEA Engenheiro 
Agrônomo) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 
16/10/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456632

PORTARIA: 5158/2012
Objetivo: Realizar coleta pareada nas propriedades reagentes e 
inspeção de monitoramento de encerramento nas propriedades 
não reagentes, participantes do inquérito soroepidemiológico 
para avanço da área livre de febre afetosa. (24 propriedades), 
atendendo a meta 11 etapa 11.2 do convênio animal 
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuá/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541801172/GROMIKO KOMATSU LIMA (FEA Médico Veterinário) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 06/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456637

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 444502
PORTARIA: 4525/2012

Objetivo: Realizar supervisão dos levantamentos da praga 
Sinoxylon conigerum. Serão Inspecionadas 10 armadilhas. 
Atendendo a meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal 
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233611/KEILA CHRISTINA BERNARDES (FEA Engenheiro 
Agrônomo) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 
17/10/2012
572233611/KEILA CHRISTINA BERNARDES (FEA Engenheiro 
Agrônomo) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 
13/12/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456641

Errata da Publicação Nº 444506
PORTARIA: 4526/2012

Objetivo: Dar apoio na supervisão dos levantamentos da praga 
Sinoxylon conigerum. Serão Inspecionadas 10 armadilhas. 
Atendendo a meta 40 etapa 40.1 do convênio vegetal 
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (Agente de Defesa 

Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 
17/10/2012
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (Agente de Defesa 
Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/12/2012 a 
13/12/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456643

PORTARIA: 5159/2012
Objetivo: Realizar coleta pareada nas propriedades reagentes e 
inspeção de monitoramento de encerramento nas propriedades 
não reagentes, participantes do inquérito soroepidemiológico 
para avanço da área livre de febre afetosa. (06 propriedades), 
atendendo a meta 11 etapa 11.2 do convênio animal 
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil
Bonito/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58733123/LEONARDO DE LEMOS BONFIM (FEA Médico 
Veterinário) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 
05/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456435

PORTARIA: 5152/2012
Objetivo: Realizar coleta pareada nas propriedades reagentes e 
inspenção de monitoramento de encerramento nas propriedades 
não reagentes, participantes do inquérito soroepidemiológico 
para avanço da área livre, atendendo a meta 11 etapa 11.2 do 
convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):Garrafão do Norte/PA - Brasil
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
058695603/AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO (FEA 
Médico Veterinário) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 
04/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456439

PORTARIA: 5153/2012
Objetivo: Dar apoio na coleta pareada nas propriedades 
reagentes e inspenção de monitoramento de encerramento 
nas propriedades não reagentes, participantes do inquérito 
soroepidemiológico para avanço da área livre, atendendo a meta 
11 etapa 11.2 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):Garrafão do Norte/PA - Brasil
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541975701/FRANCISCO SÍLVIO OLIVEIRA AGUIAR (Agente de 
Defesa Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 
a 04/11/2012<br
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456444

PORTARIA: 5154/2012
Objetivo: Realizar coleta pareada nas propriedades reagentes e 
inspenção de monitoramento de encerramento nas propriedades 
não reagentes, participantes do inquérito soroepidemiológico 
para avanço da área livre de febre aftosa (10 propriedades), 
atendendo a meta 11 etapa 11.2 do convênio animal 
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):Nova Timboteua/PA - Brasil
Peixe-Boi/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil


